SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua Peixoto Gomide, 768 - Bairro Jardim Paulista - CEP 01409-903 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

4º andar

PORTARIA UGEP DFORSP/SADM-SP/UGEP/NUIP/SUIG Nº 3334, DE 07 DE MARÇO DE 2023.

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE
PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 0003293-
06.2023.4.03.8001, e:

CONSIDERANDO os termos da Resolução CJF3R nº 88 (doc. 9545170), de 07 de dezembro de 2022, disponibilizada no Diário Eletrônico em 13 de

dezembro de 2022, da MM. Desembargadora Federal Presidente do Tribunal Regional Federal da 3ª Região;
CONSIDERANDO os termos dos Ofícios (docs.9558214, 9565907, 9566377, 9567017, 9568350, 9572266, 9577633, 9578747 e 9580355,  dos

Meritíssimos Juízes Federais da Subseção Judiciária de Campinas;
CONSIDERANDO os termos da Manifestação (9547036), de 28 de fevereiro de 2023, da Diretora da Subsecretaria de Gestão de Pessoas da Seção

Judiciária de São Paulo em conjunto com a Diretora do Núcleo de Ingresso e Acompanhamento Profissional;
CONSIDERANDO os termos dos Despachos DFOR (9552082), de 03 de março de 2023, e 9596318, de 15 de março de 2023, do MM. Juiz Federal Diretor

do Foro da Seção Judiciária de São Paulo;
CONSIDERANDO o cumprimento das exigências contidas na Resolução CNJ nº 156/2012, relativas à entrega de certidões ou declarações negativas,

conforme disposto no art.5º, § 1º (doc. 9572269);
CONSIDERANDO o cumprimento da exigência contida na Lei 8.429/92, na Lei 8.730/93 e IN 67/2011-TCU, relativas à autorização de acesso à

Declaração de Imposto de Renda pelo TCU (doc. 9572269);
CONSIDERANDO o cumprimento da exigência contida na Resolução CNJ nº 7/2005, no Enunciado Administrativo CNJ nº 1 de 15/12/2005, na Lei

8.112/90 e na Lei 11.416/06, quanto à entrega da Declaração de Nepotismo (docs. 9566293, 9566150, 9567102, 9566046, 9566502, 9565986,
9565860, 9565070, 9568243, 9567533, 9566044, 9567204, 9567503, 9568963, 9569008, 9568980, 9569023, 9571993, 9579965, ,9570925, 9571227, 9567523, 9567431,
9578638, 9567781, 9567665, 9571926, 9572112, 9580568, 9565455, 9568471).

RESOLVE:

 I - ALTERAR A LOTAÇÃO para a Central de Processamento Eletrônico, dos servidores abaixo descritos, bem como dispensar e designar para as funções

comissionadas, a partir de 22 de março de 2023, conforme discriminado:

Sub-item
RF SERVIDOR LOTAÇÃO DE ORIGEM

DISPENSADO DA
FUNÇÃO

COMISSIONADA
DESIGNANDO PARA A FUNÇÃO COMISSIONADA

a 858 DELTER MURBAK GUISE
Diretoria da Subseção Judiciária de

Campinas

Supervisor da Seção
de Serviços Judiciais
Auxiliares (FC-5)

Supervisor da Seção de Recebimento de Iniciais,
Distribuição e Atendimento (FC-5)

b 2459 ELIANA SUGUII Diretoria da Subseção Judiciária de CampinasAssistente I (FC-4) Assistente I (FC-4)
c 8194 CLELTON CAIXETA FERREIRA Diretoria da Subseção Judiciária de CampinasOperador (FC-1) Assistente Operacional (FC-2)
d 1812 HUMBERTO JOSE MENEGHIN Diretoria da Subseção Judiciária de CampinasAssistente II (FC-3) Assistente Técnico (FC-3)
e 4917 WELLINGTON CARLOS RODRIGUES 4ª Vara Federal de Campinas -------------------- Assistente Operacional (FC-2)

f
2773 ANTONIO CARLOS TOLEDO 2ª Vara Federal de Campinas

Assistente Técnico
(FC-3) Assistente Técnico (FC-3)

g 5311 SELMA REGINA RUY 2ª Vara Federal de Campinas
Assistente
Operacional (FC-2) Assistente Técnico (FC-3)

h 4862 KATIA AKIOKA 6ª Vara Federal de Campinas

Supervisor da Seção
de Proc. De
Mandados de Seg. e
Medidas Cautelares
(FC-5)

Supervisora da Seção de Triagem, Análise e Comunicação
(FC-5)

i 1485 DENISE SCHINCARIOL PINESE SARTORELLI 6ª Vara Federal de Campinas
Assistente
Operacional (FC-2)

-------------------

j 4861 CIBELE BRACALE JANUARIO

8ª Vara Federal de Campinas

Supervisora da
Seção de
Processamentos
Diversos (FC-5) Supervisora da Seção de Expedição e Cumprimento (FC-5)

k 7575 MERCIA SIMOES 8ª Vara Federal de Campinas ---------------------- Assistente Operacional (FC-2)

l 5384 LUCAS BIZI FRACASSI 8ª Vara Federal de Campinas
Assistente Técnico
(FC-3) Assistente Técnico (FC-3)

m 3695 MONICA OIDE NAKABAYASHI DE LIMA 8ª Vara Federal de Campinas Assistente I (FC-4) Supervisora da Seção de Atos Ordinatórios (FC-5)

II - DISPENSAR E DESIGNAR os servidores abaixo relacionados das funções comissionadas, a partir de 22/03/2023:

Sub-item RF SERVIDOR LOTAÇÃO DISPENSADO DA FUNÇÃO
COMISSIONADA

DESIGNANDO PARA A FUNÇÃO
COMISSIONADA

a 6164 GLAUCIA CRISTINA PEREZ COELHO 2ª Vara Federal de Campinas
Supervisora da Seção de
Processamentos Diversos (FC-
5)

Assistente de Gabinete (FC-4)

b 6852 MARIVONE SILVA GUSMAO 2ª Vara Federal de Campinas Assistente de Gabinete (FC-4) Assistente Técnico (FC-3)

Diário Eletrônico (apenas matérias ADMINISTRATIVAS) nº 52
Disponibilização: 17/03/2023

Portaria UGEP 3334 (9572281)         SEI 0003293-06.2023.4.03.8001 / pg. 1

c 5396 PATRICIA JAVARONI MAZZALI RIBEIRO 2ª Vara Federal de Campinas Assistente I (FC-4) Assistente Técnico (FC-3)
d 4642 LAISA GEOVANA KAYSER BORGHETTI MELIM 2ª Vara Federal de Campinas Assistente Técnico (FC-3) Operador (FC-1)

e 4984 ROBERTO DOS SANTOS BARREIRINHAS 4ª Vara Federal de Campinas
Supervisor da Seção de
Processamentos Ordinários
(FC-5)

Assistente de Gabinete (FC-4)

f 6286 ALESSANDRA PUCCI CARVALHO ALBEJANTE 4ª Vara Federal de Campinas
Supervisor da Seção de
Processamentos Diversos (FC-
5)

Supervisor da Seção de
Processamentos Ordinários (FC-5)

g 5456 FLAVIA DE OLIVEIRA FERREIRA PAES 4ª Vara Federal de Campinas Assistente de Gabinete (FC-4) Operador (FC-1)
h 4942 EDSON BONIFACIO BARBOSA DE OLIVEIRA 4ª Vara Federal de Campinas Assistente I (FC-4) Assistente Técnico (FC-3)
i 8073 AMANDA BUENO DA SILVA 6ª Vara Federal de Campinas Assistente de Gabinete (FC-4) Assistente Técnico (FC-3)
j 4967 MARCIO HENRIQUE DE MORAIS BARONI 6ª Vara Federal de Campinas ---------------------- Operador (FC-1)
k 4844 HELOISA ORTOLAN NONNO 6ª Vara Federal de Campinas Assistente I (FC-4) Assistente de Gabinete (FC-4)

l 4873 ALESSANDRA APARECIDA FERREIRA 8ª Vara Federal de Campinas Oficial de Gabinete (FC-5) Supervisor da Seção de
Processamentos Ordinários (FC-5)

m 4953 ANA CLAUDIA MOREIRA TEIXEIRA LANDI 8ª Vara Federal de Campinas
Supervisor da Seção de
Processamentos Ordinários
(FC-5)

Oficial de Gabinete (FC-5)

n 7724 FERNANDA MARINHO 8ª Vara Federal de Campinas Assistente Operacional (FC-2) Assistente Técnico (FC-3)
o 8704 CARLA MARTINS GRANDE Prestando serviços na 8ª Vara Federal de Campinas                  ---------------------- Operador (FC-1)

III - APOSTILAR as portarias de designação de função comissionada dos servidores abaixo, para constarem, a partir de 22/03/2023, designados para a
função comissionada de Supervisor da Seção de Processamentos Diversos, de Mandados de Segurança e Medidas Cautelares (FC-5):

Sub-item RF NOME LOTAÇÃO
a 4845 LUCIANE PIANTA PALHARES 2ª Vara Federal de Campinas
b 2522 REGINA CAMARGO DUARTE CONCEICAO PINTO DE LEMES 4ª Vara Federal de Campinas
c 4491 CRISTIANE CECCONI LISERRE CALABREZ 8ª Vara Federal de Campinas

IV - DISPENSAR a servidora JULIANA CRISTINA ALVES VAZ, RF 7459, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de

Supervisora da Seção de Processamentos Diversos (FC-5) e designá-la para a função comissionada de Supervisora da Seção de Processamentos Diversos, de Mandados de
Segurança e Medidas Cautelares (FC-5), a partir de 22/03/2023, da 6ª Vara Federal de Campinas;

V - CESSAR a prestação de serviços na 6ª Vara Federal de Campinas e designar para prestar serviços na Central de Processamento Eletrônico, bem como
dispensar e designar  para função comissionada, tudo a partir de 22/03/2023, os servidores abaixo:

Sub-item RF SERVIDOR PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ATUAL DISPENSANDO DA FUNÇÃO
COMISSIONADA

DESIGNANDO PARA A FUNÇÃO
COMISSIONADA

a 6171 JOSE CARLOS HOFFMANN PALMIERI 6ª Vara Federal de Campinas ------------------------- Operador (FC-1)
b 7881 ADRIANA CARLA MONTEIRO 6ª Vara Federal de Campinas Assistente Técnico (FC-3) Assistente Técnico (FC-3)

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Marcio Ferro Catapani, Juiz Federal Diretor do Foro da Seção Judiciária de São Paulo , em 15/03/2023, às 19:57, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 9572281 e o código CRC C431F216.

0003293-06.2023.4.03.8001 9572281v70

Portaria UGEP 3334 (9572281)         SEI 0003293-06.2023.4.03.8001 / pg. 2

	Portaria UGEP 3334 (9572281)